
ORIGINALE

Comune di LEVERANO
         (Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 109 DEL 10/10/2017 PROT. 16264

OGGETTO: Edificio scolastico di  in via E. De Nicola. Sospensione temporanea  attività

scolastiche.

IL SINDACO

VISTA  la  segnalazione  del  Dirigente  Scolastico  dell’Istituto  Comprensivo  Statale  II°  Polo

"Geremia RE" in data 09 Ottobre 2017 inerente la presenza di topi nell'edificio comunale di Via E.

De Nicola, destinato temporaneamente ad ospitare n. 4 sezioni della Scuola d'Infanzia di Via Turati,

tale da costituire potenziale pericolo di carattere igienicosanitario per l’incolumità degli utenti;

VISTO il sopralluogo effettuato presso l'edificio comunale in parola, con il quale il Responsabile

del Settore Tecnico LL.PP. e Servizi Manutentivi del Comune di Leverano ha rilevato e confermato

la presenza di ratti negli ambienti ove si svolgono le attività scolastiche;

VISTA la necessità di effettuare un intervento di derattizzazione e disinfestazione resosi necessario

per il ripristino delle condizioni di sicurezza e igiene;

VISTO l’art. 54 del TU D.Lgs. 267/2000, che consente al Sindaco, quale Ufficiale di Governo di

adottare  con  atto  motivato  e  nel  rispetto  dei  principi  generali  dell’ordinamento  giuridico,

provvedimenti contingibili e urgenti al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano

l’incolumità dei cittadini; 

RITENUTO  che  sussistono  le  condizioni  richieste  dalla  Legge  per  l’emissione  dell’Ordinanza

sindacale contingibile e urgente; 

RILEVATO che si rende necessario provvedere alla chiusura dell’edificio comunale di Via E. De

Nicola, destinato temporaneamente ad ospitare n. 4 sezioni della Scuola d'Infanzia di Via Turati,

dal 11 Ottobre al 13 Ottobre p.v al  fine di poter effettuare un intervento di derattizzazione e

disinfestazione resosi necessario per il ripristino delle condizioni di sicurezza e igiene; 

ORDINA

Per  le  ragioni  indicate  in  premessa,  la  chiusura  dei  locali  dell’edificio  comunale  di  Via E.  De

 Ordinanza n. 109 del  10/10/2017   -  pag. 1 di 3

C
o
m

u
n
e
 d

i 
L
E

V
E

R
A

N
O

 -
 P

ro
t.
 n

. 
0
0
1
6
2
6
4
 d

e
l 
1
0
/1

0
/2

0
1
7
 1

0
:5

9
 -

 P
A

R
T

E
N

Z
A

i.c.s "Geremia RE"

C.F. 93018170758 C.M. LEIC83000A

aoo_leic83000a - Ufficio Protocollo

Prot. 0002319/E del 10/10/2017 12:11:18



ORIGINALE

Nicola, destinato temporaneamente ad ospitare n. 4 sezioni della Scuola d'Infanzia di Via Turati, per

il periodo dal 11/10/2017 al 13/10/2017 con riapertura il giorno lunedì 16/10/2017

 

DISPONE

Che la presente ordinanza venga notificata a: 

- al Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Servizi Manutentivi – Sede 

-  al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 2^ Polo  "G. RE" c/o lo stesso Istituto Via della

Libertà -73045 Leverano (LE) per tutte le incombenze relative alla riorganizzazione delle attività

scolastiche al rientro della chiusura;

e per quanto di competenza sia trasmessa :

- Settore Servizi alla Persona. – Servizi Socio - Assistenziali; 

- Al Comando Polizia Locale – Sede; 

- Comando Stazione Carabinieri – Leverano; 

- Al Sig. Prefetto di Lecce; 

Contro  la  presente  ordinanza  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della

Puglia, nel termine di 60 gg. dalla pubblicazione, oppure ricorso straordinario al Presidente della

Repubblica entro 120  gg.

Lì 10/10/2017 

                                                

                                      IL SINDACO

 MARCELLO ROLLI

 Ordinanza n. 109 del  10/10/2017   -  pag. 2 di 3

C
o
m

u
n
e
 d

i 
L
E

V
E

R
A

N
O

 -
 P

ro
t.
 n

. 
0
0
1
6
2
6
4
 d

e
l 
1
0
/1

0
/2

0
1
7
 1

0
:5

9
 -

 P
A

R
T

E
N

Z
A



ORIGINALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1681

Su conforme attestazione del  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE, si certifica che copia della

presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 10/10/2017 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Leverano, addì 10/10/2017

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

LEZZI Anna Lucia

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,

del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento

informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Leverano

 Ordinanza n. 109 del  10/10/2017   -  pag. 3 di 3

C
o
m

u
n
e
 d

i 
L
E

V
E

R
A

N
O

 -
 P

ro
t.
 n

. 
0
0
1
6
2
6
4
 d

e
l 
1
0
/1

0
/2

0
1
7
 1

0
:5

9
 -

 P
A

R
T

E
N

Z
A


